Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 606 с
углубленным изучением английского языка Пушкинского района Санкт-Петербурга

имени Героя Российской Федерации К.Ю.Сомова

ПРИКАЗ № 79
Об организации дополнительных
платных  услуг в 2023-2024 учебном году

 5 сентября 2023 года

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) в области дополнительного образования, в
соответствии с Законом РФ «Об образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания
платных образовательных услуг », утверждёнными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Организовать в 2023-2024 учебном году платные услуги на основании индивидуальных Договоров с родителями
(законными представителями).
2) Возложить на Бусенко О.А., заместителя директора по УВР, функции заместителя руководителя по организации
дополнительных платных услуг, контроль над качеством их предоставления, а также обеспечение получения
родителями (законными представителями) и воспитанниками полной и достоверной информации об Исполнителе
предоставляемых платных услугах, содержащей следующие сведения:
а) перечень документов, предоставляющих право на предоставление платных услуг и регламентирующих этот вид
деятельности;
б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за предоставление платных услуг
и о работниках, принимающих участие в оказании дополнительных платных услуг;
в) перечень платных услуг с указанием их стоимости;
г) график проведения занятий в порядке предоставления платных образовательных услуг;
д) Устав ГБОУ;
е) лицензия на осуществление образовательной деятельности и других документов, регламентирующих
образовательную деятельность;
ж) образец Договора об образовании с родителями (законными представителями) ;
з) программы дополнительных платных образовательных услуг;
3. Утвердить перечень и стоимость платных  услуг по состоянию на 05.09.2023  год согласно Приложению 1.
В случае внесения изменений в перечень, он подлежит повторному утверждению.
4. Утвердить Учебный план по предоставлению платных образовательных услуг на 2023-2024учебный год.
5. Утвердить расписание проведения занятий в порядке предоставления платных услуг в 2023-2024 учебном году по
состоянию на 05.09.2023  г.
6. Разрешить начало работы по предоставлению платных услуг по мере комплектования групп.
7. Должностным лицам, ответственным за организацию платных дополнительных услуг:
а) Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам школы.
- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных услуг;
-контролировать ведение журналов платных образовательных услуг;
б)  Заместителю директора по АХЧ, Кораблевой Л.М. осуществлять материально-хозяйственное обеспечение
деятельности по предоставлению платных услуг и развитие учебно-материальной базы ГБОУ.
9. Возложить на педагогов, оказывающих платные услуги персональную ответственность за жизнь и здоровье детей
во время проведения занятий.
10.Оплату за предоставленные платные услуги принимать только по безналичному расчёту через отделения банка
на основании квитанции- извещения.
11. Утвердить расчет стоимости платных образовательных услуг.
13. Доплаты сотрудникам, обеспечивающим предоставление платных услуг осуществлять в соответствии с
Положением о расходовании средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности от 14 января
2020 года.
14. Утвердить список педагогических работников, оказывающих дополнительные платные услуги по утвержденным
программам:

ФИО Образование Должность

Ретц С.Б. Высшее Педагог -организатор
Ретц С.Б. Высшее Педагог дополнительного образования
Руссу Е.Н. Высшее Педагог дополнительного образования
Сыльвестер Е.Ю. Высшее Педагог дополнительного образования
Чаплыгина Л.В. Высшее Педагог дополнительного образования
Моисеенко С.Ю. Высшее Педагог дополнительного образования
Москвина О.Н. Высшее Педагог дополнительного образования

Флегонтова Е.В. Высшее  Помощник воспитателя
Другова Е.Г. Высшее Воспитатель
Маркевич Н.А. Высшее Социальный педагог
Мельникова Н.В. Среднее специальное Уборщик служебных помещений

15. Утвердить план контроля предоставления дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 уч.год.

Директор ГБОУ школы № 606                                                                                               М.М. Шмулевич

Приложение 1
Дополнительные платные образовательные услуги в 2023 –2024 году

(расписание, стоимость, цена одного занятия)

№
п/п

ФИО педагога Названи
е

програм
мы

Класс Расписание,
день

недели/врем
я

Стоимос
ть в

месяц

Количест
во

занятий в
неделю

Цена 1
занятия

(руб)

1. Ретц С.Б. 6 часов

Руссу Е.Н. 6 часов

Сыльвестер Е.Ю. 4
часа

Чаплыгина Л.В. 2
часа

Моисеенко С.Ю.2
часа

Школа
раннего
развития

Дошкольн
ики

(6 лет)

ВТ 16.30 –
18.30, 17.10 –
19.10
СБ 10.00-
12.00, 12.45 –
14.45

5400
6

 225,0 ЧТ16.30 –
18.30, 17.10 –
19.10
СБ 10.00-
12.00, 12.45 –
14.45

2.
Москвина О.Н. 4 часа

Школа
раннего
развития

Дошкольн
ики

(5 лет)
СБ11.00-13.30 4400 4 275,0

3. Другова Е.Г.
Флегонтова Е.В.

8.00-9.00
13.00-19.00
ежедневно

14000 35 100,0

 Приложение 2

План контроля  качества  платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

п/п Мероприятие Даты Ответственный
1.  Принятие программ дополнительных

платных образовательных услуг на
Педагогическом совете школы. Издание
приказа об организации дополнительных
платных образовательных услуг на 2023-
2024.

Июнь-сентябрь Шмулевич М.М.
Бусенко О.А.

2.  Заключение договоров с педагогами,
участвующими в организации и
предоставлении. Работа с документами,
должностными инструкциями.

Сентябрь - май Шмулевич М.М.
Бусенко О.А.

3.  Оформление «Книги замечаний и
предложений по организации платных
услуг»»

Август Бусенко О.А.

4.  Проведение родительских собраний для
родителей обучающихся и дошкольников

Сентябрь  Шмулевич М.М.
Бусенко О.А.
Ретц С.Б.
Маркевич Н.А.

5.  Размещение информации на сайте школы и
стенде

Сентябрь, по мере
обновления
информации

Бусенко О.А.
Гайдукевич И.Е.

6.  Заключение договоров на оказание платных
услуг с потребителями

Сентябрь- май Шмулевич М.М.

7.  Заслушивание отчетов  ответственного за
организацию Платных услуг

Ежемесячно Шмулевич М.М.
Бусенко О.А.

8.  Посещение занятий по платным
образовательным услугам, контроль качества
преподавания

В течение года Бусенко О.А.

9.  Проведение концертов, выступлений 4 раза в год (на
родительских
конференциях)

Шмулевич М.И.
Бусенко О.А.

10.  Контроль ведения журналов 4 раза в год Бусенко О.А.
11.  Информирование  родителей (законных

представителей) о личных достижениях
обучающихся: индивидуальные беседы,
открытые занятия,

Ежемесячно Педагоги
дополнительного
образования

Директор ГБОУ школы № 606                                                                                               М.М. Шмулевич

		2023-09-07T13:32:22+0300
	Директор школы М.М. Шмулевич